



Prezydent  
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.182.2019



Białystok, 31.10. 2019 r.

**Pani**  
**Ksenia Juchimowicz**  
**Radna Rady Miasta Białystok**

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 17 października 2019 r., w sprawie zmniejszenia pojemników służących do gromadzenia odpadów komunalnych typu Bio uprzejmie informuję jn.:

Zgodnie z obowiązującymi umowami na „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Białegostoku”, w zabudowie jednorodzinnej do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji stosuje się pojemniki koloru brązowego oznaczone napisem „Bio” o minimalnej pojemności 0,08 m<sup>3</sup>, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. Aktualnie realizowane umowy na odbiór odpadów nie przewidują obsługi pojemników o mniejszej pojemności. Niemniej jednak, postulat mieszkańców dotyczący zastosowania pojemników na odpady Bio o połowę mniejszych niż te dostępne aktualnie, został odnotowany i będzie analizowany na etapie formułowania specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na „Odbiór odpadów komunalnych...” od dnia 1 października 2021 r.

Jednocześnie wskazuję, iż sposób gromadzenia odpadów jak również możliwość wyposażenia nieruchomości w pojemniki bądź worki, wielkości pojemników czy też częstotliwość odbioru, regulowana jest uchwałami Rady Miasta w sposób indywidualny. Stosowane są najróżniejsze formy z zastosowaniem najkorzystniejszych rozwiązań dla systemu gospodarki odpadami danego regionu.

Dla przykładu, w mieście Bydgoszcz odpady zbierane selektywnie, w tym Bio odpady, gromadzone są w szczelnych pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności 60 litrów, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym

normom, o pojemnościach zapewniających zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres między kolejnymi odbiorami.

Na terenie miasta Bielska - Białej do zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki z tworzywa sztucznego lub metalowe o minimalnej pojemności 60 l. Odpady komunalne ulegające biodegradacji inne niż odpady zielone, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji (odpady Bio) gromadzone są w pojemnikach o pojemności do 120 l, które odbiera przedsiębiorca wybrany przez Gminę Bielsko - Biała. Do gromadzenia odpadów Bio dopuszcza się stosowanie worków foliowych o pojemności do 120 l, przy czym worki muszą cechować się odpowiednią wytrzymałością i odpowiednią charakterystyką.

Miasto Gdańsk do zbierania odpadów komunalnych stosuje pojemniki szczelne z zamykanymi otworami wyspowymi, posiadające konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym mechanizmem załadowniczym pojazdów odbierających odpady, o pojemności: 60 l, 120 l, 240 l, 360 l, 660 l, 1100 l. Rada Miasta ustaliła również minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na nieruchomości gdzie znajdują się domki letniskowe. W przypadku gdy na terenie nieruchomości zamieszkuje lub przebywa 1 osoba, stosuje się jeden pojemnik na odpady Bio o poj. 60 l, jeżeli 2 lub 3 osoby – jeden poj. 120 l, a gdy na terenie nieruchomości zamieszkuje lub przebywa od 4 do 6 osób – jeden poj. 240 l na odpady Bio. Do zbierania odpadów Bio dopuszcza się stosowanie worków biodegradowalnych o pojemności od 80 l do 120 l.

Jednocześnie nadmieniam, iż nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 19 lipca 2019 r. wprowadza szereg istotnych zmian w gminnych systemach gospodarki odpadami komunalnymi. Rada Gminy w regulaminie utrzymania czystości i porządku może określić wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnić właścicieli takich nieruchomości, w całości lub w części, z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. W chwili obecnej Miasto Białystok jest w trakcie opracowywania nowych aktów prawnych dostosowujących gospodarkę odpadami do wymogów wynikających ze zmienionej ustawy.

Odnosząc się do kwestii czystości pojemników na odpady Bio należy podkreślić, że zgodnie z obecnie realizowanymi umowami na odbiór odpadów komunalnych na terenie miasta Białegostoku, mycie i dezynfekcja pojemników odbywa się z częstotliwością 3 razy w roku: pierwsze w okresie kwiecień – maj, drugie w okresie lipiec – sierpień, trzecie

w okresie październik – listopad. Poza terminami wyznaczonymi przez Wykonawcę, właściciel nieruchomości może we własnym zakresie (według potrzeb) poddać pojemniki myciu, czyszczeniu preparatami dezynfekcyjnymi usuwającymi drobnoustroje, owady oraz nieprzyjemne zapachy.

Ponadto informuję, iż technologia zagospodarowania odpadów w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w Hryniewiczach, umożliwi mieszkańcom Miasta Białystok umieszczanie w pojemnikach na odpady biodegradowalne odpadów w opakowaniach foliowych (workach), co znacznie ułatwia utrzymanie pojemników w czystości.

  
z up. PREZYDENTA MIASTA  
Krzysztof Marek Karpieszuk  
SEKRETARZ MIASTA

*Sprawę prowadzi:*

Departament Gospodarki Komunalnej, Lidia Brzozowska-Kupiszek tel. 085 879 72 07